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KANONIZACJA BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II 

Miłosierdzie Boże tryskające  

z Najświętszego Serca Jezusowego,  

Ufamy Tobie. 

Matko Boska Miłosierdzia, módl się za nami! 

Św. Janie Pawle II, św. Faustyno, św. Janie XXIII módlcie się za nami. 

Nasze życie ich opiece powierzamy i ufamy, że wszystkie trudne chwile przetrwamy. 

„Totus tubus - cały Twój” 
Małgorzata Niemiec 

Dziś wszędzie biją dzwony, cały kościół jest rozmodlony. 

My także w naszej wspólnocie radość odczuwamy, 

Bo dziś przeżywamy 

Święto Miłosierdzia Bożego  

i kanonizację bł. Jana Pawła II oraz bł. Jana XXIII. 

Tłumy wiernych do Watykanu przybywają, 

I tam tą wspaniałą uroczystość przeżyć zamierzają. 

My dziś Trójcę Przenajświętszą wychwalamy i dzięki składamy za to, 

że obraz św. Jana Pawła II w naszym kościele mamy. 

Umieszczony jest w ołtarzu Miłosierdzia Bożego 

 obok św. Faustyny, Apostołki Jego. 

A to staraniem ks. Proboszcza Józefa Krakowskiego. 

Projektowanie ołtarza i wykonanie obrazów,  

to dzieło naszego Parafianina, artysty - p. Cygana Antoniego. 

My im za to wdzięczność okazujemy 

I serdecznie dziękujemy! Oni się przyczynili do tego, 

Że możemy cześć oddawać Miłosierdziu Bożemu i zarazem czcić św. Jana Pawła II. 

Gdy się do Miłosierdzia Bożego modlić będziemy, 

Również św. Jana Pawła II o wstawiennictwo prosić możemy. 

On wskaże nam drogę do Najświętszej Panny, Miłosiernej Matki, 

Która nigdy nie opuszcza, bo kocha swoje dziatki. 
Prośmy przeto św. Jana Pawła II, 

Byśmy coraz więcej Boga kochali 

I do jego miłosierdzia się uciekali! 
Przekazana nam przez młodzież z Sanktuarium w 

Łagiewnikach „Iskra Miłosierdzia Bożego” 

Niech wznieci w naszych rodzinach  

Płomień Miłości do Boga i bliźniego! 



Niedziela 2. Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego - Refleksja  
 Kościół od początku swego istnienia, odwołując się do tajemnicy Krzyża i zmartwych-
wstania, naucza o Bożym miłosierdziu, które jest rękojmią nadziei i źródłem zbawienia czło-
wieka. Wydaje się jednak, że dzisiaj jest szczególnie wezwany, by głosić światu to orędzie. 
Nie może zaniechać tej misji. Wzywa go do tego sam Bóg przez świadectwo św. Faustyny. 
 A wybrał Bóg do tego nasze czasy. Może dlatego, że wiek XX, mimo niewątpliwych 
osiągnięć w wielu dziedzinach, naznaczony był w szczególny sposób „misterium nieprawo-
ści”. Z tym dziedzictwem dobra, ale też i zła weszliśmy w nowe tysiąclecie. Przed ludzkością 
jawią się nowe perspektywy rozwoju, a równocześnie nowe zagrożenia. Człowiek nierzadko 
żyje tak, jak gdyby Boga nie było. Uzurpuje sobie prawo Stwórcy do ingerowania w tajemnicę 
życia ludzkiego. Usiłuje decydować o jego zaistnieniu, wyznaczać jego kształt przez manipu-
lacje genetyczne i w końcu określać granicę śmierci.  
 Odrzucając Boże prawa i zasady moralne, otwarcie występuje się przeciw rodzinie. Na 
wiele sposobów usiłuje się zagłuszyć głos Boga w ludzkich sercach, a Jego samego uczynić 
„wielkim nieobecnym” w kulturze i społecznej świadomości narodów. „Tajemnica nieprawości” 
wciąż wpisuje się w rzeczywistość świata, w którym żyjemy. 
 Doświadczając tej tajemnicy, człowiek przeżywa lęk przed przyszłością, przed pustką, 
przed cierpieniem, przed unicestwieniem. Może właśnie dlatego przez świadectwo skromnej 
zakonnicy z Łagiewnik Chrystus niejako wchodzi w nasze czasy, ażeby wyraźnie wskazać na 
to źródło ukojenia i nadziei, jakie jest w odwiecznym miłosierdziu Boga.              św. Jan Paweł II  

Złota myśl tygodnia 
W powołaniu, które pochodzi od Boga, jest coś z czaru wiosny.                           św. Jan XXIII 

Święci papieże – Jan XXIII i Jan Paweł II  
We wspólnocie Kościoła cieszymy się dwoma nowymi świętymi papieżami. Jeden jest nazy-
wany Papieżem Uśmiechu, drugiego imiona są marką samą w sobie. Jeden czuł szczególną 
sympatię do Polski, obierając w latach seminaryjnych za wzór św. Stanisława Kostkę; drugi 
przez fenomen swojego pontyfikatu tę sympatię rozszerzył po całym świecie.  
Jan XXIII, mimo zaledwie pięcioletniego pontyfikatu, zwołał Sobór Watykański II. Nikt się nie 
spodziewał, że jego posługa może być dla Kościoła aż tak ważna. Jan Paweł II przez 27 lat 
pontyfikatu wcielał w życie nauczanie soborowe, dążąc do tego, aby Kościół był autentycz-
nym świadkiem Chrystusa.  
Obydwaj nowi święci w swoich encyklikach przypominali, że Ewangelia powinna znaleźć od-
zwierciedlenie w życiu społecznym. Jan Paweł II pisał ponadto m.in. o człowieku, o Osobach 
Trójcy Św., o Maryi, o Eucharystii, o Miłosierdziu Bożym, o jedności chrześcijan. Jego na-
uczanie pozostaje wciąż niezgłębionym źródłem inspiracji. 
Jan XXIII i Jan Paweł II to święci bardzo medialni, którzy za życia potrafili z łatwością zjedny-
wać sobie ludzi – sposobem bycia pokazywali, że Kościół jest autentycznie zainteresowany 
radościami i troskami współczesnego człowieka. 
Kanonizowani papieże podpowiadają nam, że świętość nie jest drogą zarezerwowaną dla nie-
których, ale zaproszeniem dla wszystkich. Jan XXIII powiedział: „Można być świętym z pasto-
rałem w ręku, ale tak samo dobrze można nim zostać, mając w ręku miotłę”, a Jan Paweł II: 
„Każde życie, nawet najmniej znaczące dla ludzi, ma wieczną wartość przed oczami Boga”. 
Wspomnienie liturgiczne św. Jana XXIII będziemy obchodzić 11 października, a św. Jana 
Pawła II 22 października. 

Św. Jan Paweł II o rodzinie - Miłość jest ofiarowaniem codzienności 
„Budowanie komunii osób dokonuje się poprzez łaskę i miłość wobec dzieci, wobec chorych i 
starszych; poprzez wzajemną codzienną służbę wszystkich; poprzez dzielenie się dobrami, 
radościami i cierpieniami” (FC 21). 
W życiu rodzinnym zdarzają się chwile zwątpienia, gdy wydaje się, że codzienny trud nie ma 
głębszego sensu, a powielane wiele razy te same czynności, zamiast pociągać, są 
„bezbarwne” i nieatrakcyjne. Nie zapominajmy, że wielkie i piękne słowa są „splecione” ze 
zwykłych chwil. Miłość jest ofiarowaniem codzienności.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

♦ Dziś - w drugą Niedzielę Wielkanocną - oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu. 
Przeżywamy również kanonizację bł. Jana Pawła II i bł. Jana XXIII. Zapraszam  na 
nabożeństwo o godz. 1500. Po każdej Mszy św. odbywać się będą krótkie nabo-
żeństwa przed wystawionym Najświętszym Sakramentem z przekazaniem "Iskry 
Bożego Miłosierdzia" do naszych Rodzin. Prosimy o przyniesienie świec! 

♦ Również dzisiaj  odbywa się liczenie wiernych uczestniczących we Mszach św. 
♦ Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia. Starajmy się w życiu co-

dziennym naszym bliźnim okazywać miłosierdzie względem duszy i ciała. 
♦ W poniedziałek świętować będziemy uroczystość św. Wojciecha przeniesioną z 23 

kwietnia. 
♦ We wtorek obchodzimy Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego. 
♦ Dzieci zapraszam w środę na godz. 800 na Mszę św. szkolną 
♦ W czwartek obchodzimy Święto św. Józefa Rzemieślnika. Jest to Dzień Modlitw w 

intencji bezrobotnych. 
♦ Również w czwartek rozpoczynają się Nabożeństwa Majowe. Odprawiane będą w 

tygodniu o godz. 1730, zaś w niedziele o 1630. Do udziału w nich zapraszam 
wszystkich parafian - także dzieci i młodzież. 

♦ W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do 
Komunii św. wynagradzającej. 

♦ W sobotę 3. maja obchodzić będziemy Uroczystość N. M. P. Królowej Polski.  W 
tym dniu odnowimy na Jasnej Górze i w parafiach milenijny akt oddania Polski 
Matce Bożej. Msza św. za Ojczyznę odprawiona zostanie o godz. 1800. 

♦ Spowiedź święta dla dzieci szkolnych w środę o godz. 730, dla młodzieży gimna-
zjalnej w czwartek o godz. 1700, dla dorosłych codziennie. 

♦ W Gościu Niedzielnym: 
Z okazji kanonizacji papieży Jana Pawła II i Jana XXIII "Gość " przygotował specjal-
ne, powiększone wydanie z wieloma niezwykłymi zdjęciami oraz tekstami poświęco-
nymi obu wielkim papieżom. W „Gościu” także duży plakat ze św. Janem Pawłem II 
oraz obrazek z modlitwami za wstawiennictwem obu papieży. 
Oraz - rozmowa z Floribeth Morą Diaz, uzdrowioną za wstawiennictwem Jana Pawła 
II kostarykańską prawniczką;  
Za dwa tygodnie do całego nakładu „Gościa Niedzielnego” na 11 maja, dołączony 
zostanie DVD z filmem „Cristiada”. To oparta na faktach historia ludzi, którzy decydu-
ją się na podjęcie największego ryzyka dla dobra swoich rodzin, wiary i przyszłości 
swojego kraju. Cena "Gościa Niedzielnego" ze względu na film wyniesie 7 zł. 
♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na pokrycie kosztów remontu 

dachu kościoła. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej.  Bóg zapłać za 
dzisiejsze ofiary przeznaczone na Caritas Archidiecezji. 

♦ W Kancelarii Parafialnej przyjmowane są ofiary za miejsca grobowe, wodę na 
cmentarzu, wywóz śmieci oraz za miejsca w ławkach. Przyjmowane są także in-
tencje na Msze św. w 2015 r. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 28 kwietnia do 4 maja 2014 r. 

28 IV 
Poniedziałek 

Uroczystość  

św. Wojciecha 

 bpa i męczen. 

Patrona Polski 

g.1800 Msza św. koncelebrowana  

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z prośbą o zdrowie i 
Opiekę Bożą dla chorych, duszpasterzy i dobrodziejów na-
szej parafii 
- Za + Teresę Morawiec w 3. rocznicę śmierci 

29 IV 
Wtorek 

Święto św. Katarzy-
ny Sieneńskiej 

g. 700 

 
g.1800 

- Za + ks. Grzegorza Czech w 30. rocznicę śmierci  
oraz + Ignacego Czech 
- Za ++ Gertrudę i Stanisława Gogolok 

30 IV 
Środa 
Wsp. św.  

Piusa V papieża 

g. 700 

g. 800 
- Za dusze w czyścu cierpiące 
Msza św. szkolna 

- Za ++ Krystynę Kowolik w rocznicę śmierci, męża Romana, 
rodziców Wincentego i Helenę Golak oraz Reginę Pawlak 

1 V 
Czwartek 

Kapłański 

Święto św. Józefa 
Rzemieślnika  

 

 

g. 700 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa oraz o opiekę Bożą i zdrowie 
dla naszych duszpasterzy - od ofiarodawców 
Nabożeństwo majowe  

- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III. Zakonu 
św. Franciszka-od ofiarodawców 

2 V 
Piątek 

Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa  

św. Atanazego 

g. 700 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-
dzenie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych na-
szej parafii-od ofiarodawców 

Nabożeństwo majowe  

- Ku czci Serca Pana Jezusa za dzieci I komunijne  

i wczesnokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

3 V 

Sobota 
Uroczystość  

Najświętszej Maryi 

Panny Królowej  

Polski 

 

g. 630 
g. 700 
 
g.1730 
g.1800 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 

za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 

Nabożeństwo majowe  
- Za Ojczyznę 

4 V 
3 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 
 

Biblijna 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

 
g.1000 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opie-
kę Bożą i zdrowie dla małżonków Marcina i Sabiny Bek z 
okazji 13. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla 
rodziny 
- Do Ducha Świętego i Matki Boskiej Dobrej Rady z podzię-
kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o pomyślne zdanie 
egzaminów maturalnych oraz o dobry wybór drogi życiowej 
dla maturzystów naszej parafii 
Nabożeństwo majowe  
- Za + Gertrudę Madejski w 17. rocznicę śmierci 


